
Zarządzenie Nr 0050.60.2011 
WÓJTA GMINY NEDZA 

z dnia 21 lutego 2011 roku  
 
 

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o zamiarze wyłączenia  
               świetlic z instytucji kultury GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W NĘDZY  
 
 
 
                     Na podstawie art.18  ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej ( tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 13 poz. 123 z późn. zm.)  art.13 ust.2 
ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach  (Dz. U. Nr 85 poz.539 ) oraz art.31 § 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.)  
 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 
1. Podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze reorganizacji 
samorządowej instytucji kultury  GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W NĘDZY 
poprzez wyłączenie z niej organizacyjnie świetlic w Nędzy ,Szymocicach ,Górkach 
Śl. i Zawadzie Ks.  
 
2. Przyczyną wszczęcia procedury, o której mowa w ust.1 jest  niezgodność 
dotychczasowego rozwiązania z treścią art.13 ust.7 ustawy z dnia 27.06.1997r.  
o bibliotekach (Dz. U. Nr 85 poz. 539 z późn. zm.)  

                                                 
§ 2 

Zarządzenie umieszcza się w dniu 21 lutego 2011 roku na tablicy ogłoszeń w 
siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy oraz na stronie internetowej  BIP Gminy Nędza.  

 
§ 3 

 
Wykonanie zarządzenia powierzyć sekretarzowi gminy . 
 
 

§ 4 
 
Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
UZASADNIENIE : 
 
Zadaniem Biblioteki jest zaspokajanie potrzeb oświatowych ,kulturalnych  i informacyjnych 
społeczeństwa oraz upowszechnianie wiedzy i kultury ,poprzez zapewnienie dostępu do materiałów 
bibliotecznych i informacji. 
Zadaniem Świetlicy jest organizowanie imprez kulturalnych i inspirowanie mieszkańców Gminy do 
aktywnego uczestnictwa w różnych formach życia kulturalnego , opieka na amatorskim ruchem 
artystycznym oraz prowadzenie odpłatnych usług w zakresie obsługi kulturalnej mieszkańców.   
 
Łączenie tych  odmiennych zadań w ramach jednej instytucji jest niezgodne z przepisem art.13 ust.7 
ustawy o bibliotekach  oraz ogranicza merytoryczną działalność zarówno biblioteki ,jak i świetlicy.  
Gminna Biblioteka Publiczna winna działać jako samorządowa jednostka organizacyjna, funkcjonująca 
w formie instytucji kultury , finansowana z budżetu gminy jedynie za pomocą dotacji ; zgodnie zaś z 
ustawą z dnia 27 lipca 2001 roku o zmianie ustawy o bibliotekach  „biblioteki publiczne nie mogą być 
łączone z innymi instytucjami oraz z bibliotekami szkolnymi i pedagogicznymi” 


